Canonicus Wellen. & nobilis VirHelias Nuncii tui, nobis ex parte fmes Ca-

tua quafdam petitiones Regias priefcntarunt. merar.

Nos autem, circa petitiones eafdem noftra ftudia convertentes

,

illas cum fratribus noftris examinavimus diligenter , ut noftri mis
conrefponderent affedus ; & tandem fuper hiis , deliberatione pr^e-

habita , refponiiones noilras ad petitiones hujufmodi tenore tibi

prsfentium nunciamus, tam petitiones
,
quam refponfiones prxdi-

<ftas prsefentibus inferi facientes, quarum tenores tales funt.

PrimaPetitio tua; Quod concedatur tibitotaDecima, nunc col- Frim*
lefta in Regnis Angliae, & Scotix , & in omnibus terrLs tuis, vi- fetirio.

delicet, in Ybernia, Wallia, Wafconia &; Pontino;
Refponfio. Tibi, fignum Crucis , infi-a Feftum Natalis Domi- RfffotJ'»-

ni, proximo futurum, in Terrae (m&x fubfidium, follempniter as-

fumenti, & puplice deferenti, concedimus Decimam colledam in

Regno Angliae, Yberniae, & Walliae, & etiam in Regno Scotix;
ita li ad id cariffimi in Chriftofilii noitri, Regis Scotiie, confenfus

accedat ; in quo cafu , de Decima ipfius Regni Scotiae , tenearis

M^atibus ejufdem Regni transfi-etare volentibus
,
juxta provilio-

nem iedis Apoftolicae fubvenire : Hujufmodi autem Decima tibi

affignabitur per biennium, ante terminum ad pafl&.t^ium per fedem
Apoftolicam prajfigendum ; in Wafconia vero & Ponino , Deci-
ma eadem concedi non poteft, quia cariffimo in Chrilto filio nos-

tro Regi Francite illuftri , fecundum ordinationem Lugdunen. Con-
cilii , eft conceffa.

Secunda Petitio; quod Romanus Pontifex mittat ad partes prae- SecunM

didtas aliquem, de quo confidat, qui poffit inquirere an Decima fit
^'f"K>-

rite & tempore fuo foluta ; & an coUedtores aliquos muldtaverint

pro Decima nullo modo, feu (uo tempore non foluta; vel li colle-

ctores fub alio quocunque colore pecuniam receperint, & in ulus

fuos converterint, & quod hujufmodi muldae & pecunixiic recep-

tae tibi fimiliter affignentur.

Refponfio. Mittetur aliquis , de quo tu poffis & debeas confi- RfffonJiD

.

dere, cui per te , ac per tuos affiftere poteris in commiffis, cum
ab eo extiteris requifitus , qui inquiret an Decima fiierit debite ac

rite foluta ; & quod per inquilitionem hujufmodi inveniri poteric

& haberi , affignabirur tibi eo modo ut Decima fupradidta : de
muldtis vero & pecunia per colledtores male recepta quod petitur,

non poteft decenter admitti, cum enim collectores, &cc. ad id non
habuerint poteftatem, conltat eas extortas * fuifie iliicite: lcil. qui «jj ^j^^
eas extorferunt puniendi funt , & pecunia ,

juxta ordinationem ipfius

fedis , illis , a quibus extorta fuerit , eft reddenda.

Tertia Petitio. Item, quod Nuncio illi , fic mittendo , poffis Tlf/a Pe-

aliquem de tuis adjungere, ita quod illi duo audloritate Apoftolica titio.

poflint inquirere & e.xequi fupradidla.

Refponlio. IftaPetitio non concedimr, quia nulli invenirur effe Rj^onfio.

concelTa, imo licet aliquando petita fuerit , tamen fuit , ex caufis

rationabilibus , denegata tempore Conciiii Lugdunenlis.

Quarta Petitio. Item petisDecimas, fecundum verum valorem, ^'""'t*

in praedidtis Regnis & terris, ad quinquennium
,
pro Terrae fandlsc f<"""»•

fublidio, tibi dari.

Refponfio. Tibi, fignum Crucis infra Feftum Natalis Domini , MM">-
proximo futurum , in Terrae fandta fublidium , follempniter alfu-

menti , & pupplice defercnti , concedimus Decimam in Anglia

,

\VaIlia, & Ybemia per tres annos , competenti tempore
,

prout

videbitur, coUigendam, & affignandam per biennium ante didlium

terminum ad paffagium prsefigcndum.

Quinta Petitio. Item petis omnia & fingula, ad Terrae iandta S'*'"**

fubfidium in Liigdunen. Concilio affignata, tibi limiliter affignari. Peiitio.

Refponfio. Fiet, juxta ordinationem fedis Apoflolicx
, quod in Ref^onfio.

ifta Petitione continetur, in terris illis , in quibus Decima conce-

detur.

Sexta Petitio. Item ea quae de redemptionibus votorum prove- Sf^'" ^**

niunt, legata indiftindte, relidta, & legata fpecialitcr inTerrx fan- t'tio.

dtx fubiidium , & bona inteftarorum , ad tam pium negotium pro-

iequendum, peris tibi, de benignitae Apoftolica, affignari.

Relponfio. Tibi, fignum Crucis, infra Feftum Natalis Domi- Reffonfit,

ni, proximo futurum, in Terrx iandx fabfidium, follempniter as-

fumenti, & pupplice deferenti , concedimus in terris illis, in qui-

bus & Decimam, redemptiones votorum Terrx fandtx, & legata

in fubfidium Terrx fandtx indiftindte rclidta ; bona vero inieftato-

rum concedi non poffunt
,

quia bona illa de jure ad alium debent

deferri, & nunquam invcnitur hoc fuiffe concefTum.

Septima Petitio. Item petis primos firudlus bcneficiorum , va- Seftim»

cantium in prxdidtis Rcgnis &: terris , ad decennium tibi dari ; be- Pctitio,

nel^ciorum cum Cura Redtoribus, ad fuftentationcm eorum, por-

tione congrua per locorum ordinarios primitus aflignaca.

Refponfio. Hxc Petitio non conceditur, nec ulli adhuc Prin- Reffonfio.

cipi, etiam in Terrx fandtx fubfidium, elt concella.

Odtava Petitio. Quod, prxdidtis Pctirionibus exauditis, tu fig- oaava
num vivificx Crucis aflunies, ita quod ci;;ra quinquennium, ad ar- petitio.

ripiendum itcr verfus Terram Sandtam nequaqu.on arteris; nec iter

hujufmodi ultra quinquennium , nimium fortaffis donec fenueris,

differatur.

Refponfio. Placet quod infi-a quinquennium , ad iter arripien- Reffonfio,

dum nequaquam artcris, nec ultra prxdidtum quinquennium coga-

ris adeo id differre, quod ad negotium profequendum inhabilis ba-

bearis.

Scire quoque te volumus , ouod , C\ in prasraiiEs aiiiunpaone,
dela-
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Ann. D. delarione , & infuper vori Crucis profecutione, juxta didtx fedis ar-

1284. birrium te deficere forte contigerit , intendimus guod dilpofirio prx-

iJv. 1. dictorumomnium adRomanamEccleliamdevolvatur,&apudeam

remaneat libere, ac fi fadtx per nos refponfiones feu concefliones

hujufmodi non fuiffent.

Dat. apud Urbem Veterem feptimo Kalend. Junii, Ponrificatus

noftri anno quarto.

•11.176.

Lftera per quam Rex concejjk reftituere bona. Ecclejtaftica

,

ablata in Gucrra Wallid.

Ann D. /^UM Principibus liceat juftam Gwerram exercere, prout Ca-

iTg4 V>«nomcae permittunt fandliones (cujus occafione excellenrillimus

Ar~. II. Princeps Dominus Rex Anglix illuftris m WalUa contra fuos no-

£. 1. centes, necefTitate urgente, & pro fui jurisdefenlione, dudum bel-

L. A.f. lum aggreffus fuerit ,
quod merito, )uxta communem hominum

368./» opinionem, juftum debet reputari) ad ferenationem confcienria:

TenesCn' Domini Regis prxdidli, & ut indempnitari Ecclefiarum, locorum

werar. Religioforum, & perfonarum Ecclefiafticarum falubriter profpicia-

tur
,
per conlilium prxfati Domini Regis & alios , ad hoc fpecia-

liter convocatos, fub modo fubfcripto extitit ordinatum,_

* In primis, quod de bonis, ab Ecdefiis ablatis ,
per fidedignos,

pcr eundem Dominum Regem & PrvElatos deputandos & juratos,

fiat inquifitio fpecialis : Et, fi compertum fuent quod bona, mere

Ecclefiaftica, utpote libri, calices & caetera omamenta Ecclefiafti-

ca, ab Ecclefiisfint ablata, fi depraedantes folvendo fuerint, per

eos fiat reftiturio plenaria Ecclefiis, taliter fpoliatis , & per Domi-

num Regem ad reftitutionem eorumdem diftridte compellantur:

Quod, fi iblvendo non fuerint , per Dominum Regem inde ple-

naria fiat reftitutio.

Et ,
quia plerique viri Ecclefiaftici arma contra Dominum Re-

gem detulerunt, & tanquam hoftes inimicos contra ipfum fe geffe-

runt , fiqua bona eis ablata fuerint , nuUa eis fiat reftitutio in hac

parte : C;eteris autem perlbnis Ecclefiafticis , innocentibus , nec

opem vel auxilium inimicis didi Domini Regis praeftantibus, fiat

reftitiitio de ablaris , & de taiibus , innocenubus vel nocenribus,

fpecialiter inquiratur.

Laicis vero de bonis fuis ablatis 6mnis reftinirio denegetur, nifi

pauperibus, debilibus & miferabilibus perfonis i quibus idem Do-
minus Rex profpicere voluerit intuitu pietatis.

De incendiis autem , fiqua fada funt, & in quibus locis , & fi

ex pticcepto Doniini Regis procefferunt, indago fiat fpecialis; &,
fi EccleluE, vel Capelhr, feu Domus religiofx, prjetexru guerrae,

comburtae fiierint, de bonis Regiis reparenair : & idem de domi-

bus Prcelatorum 6c eonim, qui ex parte Domini Regis fuerint , eft

cenfendum ^ de incendiis autem Ecclefiauim , fiqua ex praecepto

diifti Domini Regis , feu ipiius ratihibirione faifta fuerint , fi hujus

incendiarii folvendo non fuerint, vel alias nequeant inveniri, fum-

ptibus ipfius Domini Regis reparentur de fua munificentia gratiosa.

De homicidiis vero voluntariis , in Ecclefiis, Cimiteriis, feu lo-

cis facris perpetraris, qu:E certum eft ea de voluiitate ipliusDomini

Regis nullatenus proceffifle ; nec inccndiarios Ecclefiarum feu lo-

corum, poft denunciationem iadam ,
peralium, quam per fum-

mum Pontificera , feu alium ipfius audoritate poffe ablblvi , quod

placeat dicto Domino Regi fummo Pontifici fcribere, fupplicando

quod aliquibus Praelatis vices fuas committat , qui eos a fententia

excommunicationis, quam fic incurrerunt, ablblvere valeant de ex-

ceffibus memoraris; Dominus eriam Archiepifcopus & alii Praelau

interim rogentur a denunciarione illorum , qui fic fententiam ex-

communicarionis incurrerunt , totaliter fuperledeant , quoufque re-

medium circa excoromunicatos tale abfolvendos fuerint confecuri.

Ad hxc , de Cimiterio de Aberconewaye diligenter inquiratur,

fi illud per Epifcopum aliquem fuerit confecratum ; quod fi flierit

ad alios ufus ,
quam facratos , nullatenus poterit deputari , abfque

fedis Apoftolicac licenria fpeciali. ...
Expediens videtur quod incendiarii , fic excommunicati , ante de-

nunciationem , contra eos faciendam , erga Pra:latos fuos laborent

pro abfolurionis beneficio, iiib ccleritate praecipua, eifdem impen-

In cuius rei teftimonium , figiUa venerabilium Patrum Domino-

rum Bathonenfis & Wellenfis Menevenfifque ac Norwicends Epi-

fcoporum , & religioforum viromm . Prioris Provincialis ftatrum

Prsedicatorum, & Miniftri ordinis Nlinoruro ,
praelenribus funt ap-

penfa.

Dat. apud Baladeuclyn decimo fepdmo Kal. Julii, anno Domini

millefimo ducentelimo odhi^efimo quarto.